**R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

18. tripartita.1. pars probat ex sacris literis, ignem in inferno. 2. dat rationem cur igne torqueantur damnati 3. agit de capacitate inferni, & de utili tormentorum eius consideratione.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

**Nicr. 10.** Dicat ergo sinecero corde quilibet Christianus: Scio, Domine, quod non es dominus via eius; nec viri es ut ambulet, & dirigit gressus suos. Gere ergo curam mei finis, quia redit in me & in manibus tuis. Scio cui credidi, qui potens est depositum meum servare & manibus & cura tua tota dependet salus mea. Atque, in cuius manibus securius illam collocarem, quam in illis quae colum & terram, & omnia considerunt pro me! In cuius manibus meius, quam in illis quae pro me clavis sunt confixa & ligata, ut vincula peccatorum meorum dissolventur. In cuius manibus certius, quam illis quae misericordia affluit, nec defunt foramina, per quae effluant, in quibus & ego de scriptis sum, ut non possim mei oblitisci! Ita igitur curam mei finis geret, & Dominus Iesus, cum dixerit: Ecce venio citomox possum iustus respondere: Veni Domine Iesu. Veni & deduc me à turbina mundi & mari eius procelloso, in quo tor peruerit, deduc, inquam, in salutis portum. Veni, & ab hoc sculo nequam, in quo filii Adgachrymis conciuntur, in regnum & gaudium deduc coeleste. Veni, & transfer me ab exilio in patriam, à morte in vitam, à cincere in immortalitatem, à tempore volubili in firmam & beatam æternitatem.

LECT. 18.  
DE POENIS INFERNI.  
tripartita.

De igne, prima inferni puma.

**Proem.** **S**acra litteræ solent penas inferni describere per ignem urentem, per vermentem corrodentem, per tenebras horribiles, per fletum & froidorem dentum. Per ista compendiose exprimitur omnis pena, que in inferno reperitur; sive sit pena illa, quam Theologi vocant Penam domini, que correspondet averioni à Creatore, quam efficit peccatum; sive sit pena quam vocant Penam Iesu, & correspondet conversioni inordinatae ad creaturam: inventurque illa etiam in omni peccato mortali, ut conflat passim ex doctrina Theologorum. Hanc doctrinam deducunt ex illo: Obstat p[ro]fite carli, & porta eius solamini rebementer. Duo mala fecit populus meus: dereliquerunt me fontem vite; foderunt fibi cisternas disperatas, que contineunt non valent aquas. De reliquerunt fontem vite: ecce averio à Creatore. Foderunt cisternas disperatas: ecce conversio ad inanem creaturam. His ergo duobus malis correspondent penæ illæ sacræ litteris expressæ, de quibus paulo specialius hic differendum.